
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA  

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 58 DEL  25/02/2020 
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETTERA B)  DEL D. 

LGS 50/2016 E S.M.I. PER SERVIZIO DI ELABORAZIONI STIPENDIALI PER 
IL PERSONALE DEPENDENTE ED ASSIMILATO, ELABORAZIONI 
PREVIDENZIALI PER IL PERSONALE DIPENDENTE E RILEVAMENTO 
PRESENZE PER IL PERIODO 01/03/2020 – 31/12/2021 CON FACOLTA’ DI 
ESERCIZIO DELL’OPZIONE PER ULTERIORI DUE ANNUALITA'. NOMINA 
DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 
 
 

Responsabile del Servizio: Elena Inselvini 
 
 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 53, in data 27.12.2019 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il periodo 2020-2022; 
 
Vista altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 153, in data 30.12.2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 
 
Premesso che con determinazione n. 26, in data 23.01.2020 si stabiliva di indire gara per 
l’affidamento dei servizi di elaborazioni stipendiali per il personale dipendente ed assimilato, 
elaborazioni previdenziali per il personale dipendente e rilevamento presenze, per il periodo 
01/03/2020 – 31/12/2021 con facoltà di esercizio dell’opzione per ulteriori due annualità mediante 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell'art. 36, comma 2, 
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
Dato atto che con la medesima determinazione veniva approvato il capitolato speciale di appalto per 
l’affidamento del servizio e l’avviso relativo alla manifestazione di interesse; 
 
Dato atto altresì che con determinazione n. 46 del 13.02.2020, si procedeva all’approvazione della 
lettera di invito da inoltrare agli operatori che avevano presentato manifestazione di interesse in 
possesso dei requisiti richiesti per partecipare alla procedura di gara; 
 



Considerato che è stato disposto di affidare il servizio in parola all’operatore che avesse presentato 
la migliore offerta secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  
 
Richiamato l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. che prevede che, in caso 
di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle 
offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una commissione giudicatrice; 
 
Dato atto che è possibile procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata; 
 
Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero 
massimo di cinque (articolo 77, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.); 
 
Dato atto che la commissione è presieduta di norma da un dirigente della stazione appaltante, e, in 
caso di mancanza di organico, da un funzionario della stazione appaltante incaricato di funzioni 
apicali, nominato dall’organo competente”; 
 
Richiamato il comma 3 del citato art. 77 che prevede che “la stazione appaltante può, in caso di 
affidamento di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35, 
per i lavori di importo inferiore a un milione di euro o per quelli che non presentano particolare 
complessità, nominare alcuni componenti interni alla stazione appaltante”; 
 
Ritenuto di avvalersi della facoltà di cui sopra selezionando i tre componenti tra i funzionari di 
questa amministrazione con adeguata professionalità; 
 
Ritenuto pertanto di nominare quali componenti della commissione i sigg: 

- Presidente: dott.ssa Laura Cortesi, Segretario Comunale;  
- Commissario: Inverardi Emanuela, Istruttore servizio Tributi del comune di Monticelli 

Brusati; 
- Commissario: Buffoli Franca – Istruttore amministrativo dell’area amministrativa del 

comune di Monticelli Brusati, addetta al settore segreteria e servizi sociali; 
- Segretario, con solo funzioni verbalizzanti: Elena Inselvini – Responsabile dell’Area 

Finanziaria del Comune di Monticelli Brusati; 
 
Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati; 
 
Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. n. 
50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all'articolo 42 del D.lgs. 
n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra 
elencati; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
Verificata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000; 



 
DETERMINA 

 
1. di costituire la Commissione Giudicatrice per l’affidamento dei servizi di elaborazioni 

stipendiali per il personale dipendente ed assimilato, elaborazioni previdenziali per il personale 
dipendente e rilevamento presenze, per il periodo 01/03/2020 – 31/12/2021 con facoltà di 
esercizio dell’opzione per ulteriori due annualità, secondo quanto disposto dall’art. 77 del 
D.Lgs. 50/2016; 

 
2. di nominare componenti della stessa i signori: 

- Presidente: dott.ssa Laura Cortesi, Segretario Comunale;  
- Commissario: Inverardi Emanuela, Istruttore servizio Tributi del comune di Monticelli 

Brusati; 
- Commissario: Buffoli Franca – Istruttore amministrativo dell’area amministrativa del 

comune di Monticelli Brusati, addetta al settore segreteria e servizi sociali; 
 

3. Di nominare Segretario, con solo funzioni verbalizzanti la sig.ra Elena Inselvini – Responsabile 
dell’Area Finanziaria del Comune di Monticelli Brusati; 

 
4. di dare atto che per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 

componenti interni della commissione; 
 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
6.  di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Inselvini Elena ai sensi 

dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 

 
 
  

 
 

 Il Responsabile Area Finanziaria 
   Elena Inselvini 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 
 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 
183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
   

Dalla Residenza Municipale, addì   25/02/2020 Il Responsabile Servizi Finanziari 
     Elena Inselvini  
 
 
 
 
. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data _________________, per 15 
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
 
         Il Segretario Comunale 
                  Laura Cortesi 
 
 
 
 
Anno Impegno Capitolo Importo 
    
 
 
     
 
    
         
 


